Z/Z Károly király meghagyja Csáky Imre gróf kalocsai érseknek, 
hogy midőn a magyar főpapság a hadi adózás megajánlása ózdi
jából összegyűlj a magy. kir. kamara megbizottaival egyidejűleg a 

főpapi végrendelkező jogról is tárgyaljon és határozzon.

Carolus Sextus, Dei gratia, electus Romanorum imperator 
semper augustus ac Germaniae, Hispaniarum, Hungáriáé, Bo- 
hemiaeque etc. rex. Reverendissime in Christo páter fidelis nobis 
sincere dilecte. Posteaquam tenore articuli decimi sexti novissimae 
diaetae, in anno Millesimo septingentesimo decimo quinto termi- I7.s, 
natae, circa venerabilis eléri praedicti regni nostri Hungáriáé 
testandi facultatem sancitum fuisset, ut super Ferdinandei diplo
matis per eundem clerum eatenus obtenti et a gloriosae memó
riáé imperatore et rege Leopoldo, genitore nostro desideratissimo 
confirmati intellectu. alias per subsecutam cum reverendissimo 
olim in Christo patre Leopolde sanctae Romanae ecclesiae cardi- 
nale a Kollonics, qua archi-episcopo Strigoniensi et primate ante- 
lati regni nostri Hungáriáé, nomine totius eiusdem eléri conven- 
tionem sufficienter explanato, séd per modofatum clerum ex post 
in dubium vocato coepta continuetur et determinetur commissio; 
interea verő, vei eidem cardinalitiae conventioni ad instantiam 
memorati eléri per nos confirmandae standum, vei pro consensu, 
vei pro consensu (igv) régió super libera disponendi facultate sit 
recurrendum: sperassemus quidem praefatum clerum in contor- 
mitate praerecensitae articularis constitutionis vei pro praenotatae 
commissionis continuatione, aut praeattactae cardinalitiae conven- 
tionis confirmatione obtinenda demissam apud nos instantiam 
facturum ; interim tamen non ut idem clerus pro alterutrius prae- 
allegatae articularis constitutionis membri eíTectuatione in praesens 
usque laborasset, quin potius negotium hocce quantumvis ex 
parte eiusdem aeque ac fisci nostri regii non exiguae considera- 
tionis et importantiae in oblivionem sumpsisse videretur. Ex quo 
autem reverendissima paternitas vestra, absente pro nunc et legi
timé impedito cognato et amico nostro nobis sincere dilecto, 
reverendissimo in Christo patre et serenissimo Christiano Augusto,
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sanctae Romanae ecclesiae cardinale de Saxonia, archi-episcopo 
Strigoniensi et dicti regni nostri Hungáriáé primate, virtute alterius 
benigni mandati nostri, de dato diei nonae mensis octobris anni 

.719. okt. 9. proxime praeteriti Millesimi septingentesimi decimi nőni clementer 
expediti, saepefatum clerum super annuo quodam et notabili 
pecuniario subsidio pro fortalitium reparatione ac conservatione ad 
aerarium nostrum praeterito bello Turcico, nimium quantum ex- 
haustum praestando tractatarum pro certo aliquo termino aliunde 
convocandum habuisset; ac occasione talismodi concursus prae- 
attactum etiam testandi facultatis eidem clero admittendae ne<£O- 
tium, cum interventu duorum regiae camerae nostrae Hungaricae 
consiliariorum, specialiter eum in finem deputandorum et exmit- 
tendorum assummi et revideri, cum iisdemque, tamquam fiscum 
nostrum regium repraesentaturis, super conditionibus in testamen- 
tariis dispositionibus dicti eléri inter eundem et praefatum fiscum 
nostrum regium deinceps observandis, ad benignam tamen ratifi- 
cationem nostram tractari et accordari commode quiret. Idcirco 
reverendissimae paternitati vestrae clementer hisce committimus, 
quatenus in conformitate praeallegati alterius benigni mandati 
nostri instituta iám hactenus, úti clementer supponimus, aut citra 
ulteriorem dilationem instituenda toties dicti venerabilis eléri con- 
vocatione, occasione talismodi concursus iuxta tenorem praeattacti 
articuli diaetalis saepe repetitum testamentariae dispositionis nego- 
tium, praevie tamen habita praecise quoad modoíatam testamen- 
tariam dispositionem cum praelibato cardinale primate mutua co- 
intelligentia, assumere, de conditionibus inter eundem clerum et 
fiscum nostrum regium deinceps observandis cum antelatis regiae 
camerae nostrae Hungaricae consiliariis tractare et accordare, ac 
tandem eiusmodi conventionis puncta maiestati nostrae demisse 
transmittere velit; ne secus ex parte fisci nostri regii, tamquam 
universarum in semine deficientium legitimi haeredis et successo- 
ris, módúm hactenus practicari solitum in posterum continuari 
etiam oporteat; in reliquo reverendissimam paternitatem vestram 
gratia nostra caesareo-regia benigne iugiterque complectimur. 
Dátum in archi-ducali civitate nostra Vienna, Austriae, die quarta